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[Arbejdsministeren.] 
brugets Arbejdsgiverforeninger er repræ- 
senteret, forventes at afgive indstilling inden 
den 1. september 1968. 

Jeg finder det rigtigst at afvente resultatet 
af udvalgets overvejelser om ændringer i 
ferieloven. 

Jeg vil gerne tilføje, at jeg har foranledi- 
get, at udvalget gøres bekendt med hr. Poul 
Dams spørgsmål og motiveringen for spørgs- 
målet samt mit svar derpå. 

Af Thomas Christensen til stats- og udenrigs- 
ministeren (26. juli 1967): 
홢Mener regeringen ikke, at tiden er inde 

til at foretage en beskæring af det danske 
militærbudget?" 

Spørgsmålet begrundes med, at vore nabo- 
lande i nord, syd og vest har besluttet at 
nedskære deres militærbudgetter ret betyde- 
ligt. 

Sverige vil skære ned med 500 mill. sv. kr., 
Vesttyskland med et par milliarder mark, 
og England vil også skære ned med store 
beløb. 

Årsagerne er, så vidt jeg forstår, både 
politiske og økonomiske og skyldes dels den 
stigende afspænding i vor del af verdensdels 
det, at man har brug for pengene til andre 
formål. 

Det forekommer mig, at de samme argu- 
menter må kunne gælde også for Danmark. 
Derfor spørgsmålet. 

Stats- og udenrigsminister J .  O. Krags 
svar (2. august 1967): ' 

Det er rigtigt, at der i de tre lande, som 
>r nævnt i spørgsmålets motivering, Sverige, 
Vesttyskland og England, gør sig en vis 
iendens til militær budgetnedskæring gæl- 
lende. 

I Sverige er der for 1967 kun tale om en 
ris e begrænsning i tidligere planlagte ud- 
ridelser, medens spørgsmålet i øvrigt er hen- 
rist til nærmere overvejelse hos de militære 
myndigheder. I Storbritannien er nedskæ- 
ingen fra 1966-67 til 1967-68 ubetvdelig. 

medens der for de kommende ,år vil kunne 
blive tale om noget større indskrænkninger. 
Den budgetbeskæring i Vesttyskland, som 
har været omtalt i pressen, gælder 1968 og 
modsvares af planlagte og så vidt os bekendt 
ikke opgivne forøgelser i tiden 1969-71. , 

De påregnede besparelser i Storbritannien 
må først og fremmest ses i forbindelse med 
problematikken om de britiske militære for- 
pligtelser øst for Suez. Hertil kommer be- 
sparelser i forbindelse med tilbagetræknin- 
gen af visse britiske styrker fra det euro- 
pæiske kontinent, som har deres årsag i den 
britiske valutabalance. 

Nedskæringen i Tyskland har, så vidt jeg 
kan se, øjeblikkelige budgetmæssige vanske- 
ligheder til årsag. I hvilket omfang den vil 
blive gennemført, og hvilke konsekvenser 
den vil få for det vesttyske forsvar, er, som 
det vil være bekendt, endnu usikkert. En 
fundamental ændring i synet på den for- 
svarspolitiske situation foreligger ikke ,., i 
Vesttyskland. , 

For Sveriges vedkommende kan der være 
anledning til at fremhæve, at den svenske 
udenrigspolitik har medført opbygningen af 
et i forhold til landets størrelse meget stærkt 
og også meget bekosteligt forsvar. 

Regeringen følger med opmærksomhed de 
overvejelser vedrørende det militære for- 
svar, som finder sted inden for NATO og 
andre lande. Allerede i sommeren 1965 på- 
begyndtes forsvarspolitiske overvejelser om 
en tilpasning af vort forsvar til den sted- 
fundne udvikling, og efter forhandlinger 
med de partier, der i 1960 gennemførte den 
nu gældende forsvarslov, blev der sidste 
sommer truffet beslutning om en tilpasning 
af værnenes virksomhed, eri, omgående ned- 
sættelse af tjenestetiden til i alt 14 måneder 
og ophør med genindkaldelser af værneplig- 
tigt personel. 

På grundlag af denne beslutning er der 
iværksat en række foranstaltninger inden for 
forsvaret med det formål at opnå en for- 
enkling af forsvarets organisation, virksom- 
hed og ledelse. Disse rationaliseringsbestræ- 
belser sigter endvidere imod personelbespa- 
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